PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2021 № 554
с.Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Градостроительная политика на территории Поддорского муниципального района на 2014-2023 годы»

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Градостроительная политика на территории Поддорского муниципального района на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 05.11.2013 № 554:

1.1.Пункт 5 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

            «5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб)

	Год

	Источник финансирования

	Бюджет муниципального района
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджеты сельских поселений района
	Внебюджетные средства
	Всего

	2014
	 95,0
	0
	0
	0
	0
	 95,0

	2015
	 75,0
	0
	0
	0
	0
	 75,0

	2016
	 37,3
	0
	0
	0
	0
	 37,3

	2017
	 15,0
	0
	0
	2,0
	0
	 17,0

	2018
	 95,0
	0
	0
	2,0
	0
	 97,0

	2019
	90,0
	0
	0
	2,0
	0
	92,0

	2020
	5,0
	0
	0
	2,0
	0
	7,0

	2021
	0
	0
	0
	2,0
	0
	2,0

	2022
	5,0
	0
	0
	0
	0
	5,0

	2023
	5,0
	0
	0
	0
	0
	5,0

	ИТОГО:
	422,3
	0
	0
	10,0
	0
	432,3

».

1.2.Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Срок реали-зации
	Целевой показа-тель (номер целевого показателя из паспорта муниципа-льной  програм-мы)
	Источ-ник финан-си-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача. Реализации полномочий Администрации Поддорского муниципального района в сфере градостроительной деятельности

	1.1.
	Выполнение работ по обеспечению внесения изменений в схему территориального планирования Поддорского муниципального района
	Админи-страция
	2014-2023
	1.1.1.
	Бюджет муни-ципа-льного района
	95,0
	-
	37,3
	15,0
	95,0
	90,0
	5,0
	0
	5,0
	5,0

	1.2.
	Разработка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования
	Админи-страция
	2015-2023
	1.1.2.
	Бюджет муниц-ипаль-ного района
	-
	75,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Осуществление части полномочий по реше-нию вопроса местного значения  – «утверж-дение генеральных планов поселения, правил землепо-льзования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, рекон-струкции объектов капитального строи-тельства, расположен-ных на территории поселения, утверж-дение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».
	Админи-страция
	2017-2023
	1.1.4.
	Бюдже-ты сельс-ких поселе-ний района
	-
	-
	-
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	-
	-

».

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (htt://адмподдоре.рф).

Глава

муниципального района                                                        Е.В. Панина